suscipiamus honorifice. Ipse enim
ad eo nos honorauit quod fecit nos
sibi similes. et hoc in creatione. fe-
cit nos fratres et hoc in recreatio-
ne. fecit nos coheredes. et hoc in
glorificatione. Et ideo meito debemus
ipsius honorare quantum maxime
tipiciter nos honorauit. Secundo
ut sibi gratias referamus Modo
referendi gratias aliquando fit
per solam vocis expressionem. ali-
quando per manuum eleuationem.
ali quando per genuflexionem.
ali quando per totius corporis pro-
strationem sicut modo tetigimus.
Hoc significatur Gene. xviiij ubi
abrahā audita natuitate futu-
ra ysaac: cecidit in faciem suam.
et adorauit scilicet gratias referē-
do. Tercio ut nos mortales reco-
gnoscamus. ac si quilibet dicat.
Ideo me in terram prosterno. quod
me mortalem cognosco. Gene. iij
Puluis es et in puluerem reuerte-
ris. Aug. Puluis es animatus
cum non eras et in puluerem mani-
matum quod eras reuenteris

In natuitate domini.
Sermo primus

O Opulis gentium qui
ambulabat in tenebris
vidit lucem magnam et
cetera. Et subdit. Par-
tulus natus est nobis. et filius da-
tus est nobis. Ysay. ix. Quando
rex aliquis est venturus: multi nun-

erū destinantur. Sic etiam ante sa-
ciem huius regis in qualibet ter-
ram missarum tres nuncios misit.
scilicet prophetam. unum a poste-
num et unum euangelistā. Et isti o-
nes fuit fide digni. Nam ysayas a
spiritu sancto inspiratus. apostolus
vixq ad tecum celi raptus. euā-
gelista scilicet Lucas qui in dua
bus missis ponitur a beata virgi-
ne datus. Johannes qui in terciā
a missa ponitur: fuit in fonte pecto-
ris christi aqua sapie potatus.
Verba igitur premissa sunt vni-
us de hijs tribus ambicatorib
Nam ysaye In quibus tria ponunt
Primum est humani generis ma-
gnum periculum cum dicatur. Po-
pulus gentium qui ambulabat in
tenebris. Tenebre quidē quatuor
incomoda inducunt. scilicet horrore
obscuritatem. tristiciā et frigi-
tatem. Hoies ergo tunc erant in tene-
bris. quod erant in horrore et timore
eo quod erant in parte demonum tra-
dicti. Exo. iij. Facte sunt tenebre ac
erant in obscuritate. quod erat mul-
tiplici ignorātia in uoluti. Job. x
xvij Nos quidē in uoluimur tene-
bris. Erant in tristicia. quod dei visi-
onē priuati. Thob. v. Quale gau-
dium m̄ est qui in tenebris seruo-
cūm celi non video. Erant in fu-
goē quod ab igne diuini amoris fu-
erūt alii. de quo igne lucij. Si
ignem emittere in terrā a quidē
volō nisi ut ardeat. Sed ppls qui
erat in hijs tenebris hodie videntur

lucem magnam. illam scilicet de
 qua dicitur in ps. Lux orta est iu
 sto. lux autem habet assecutare. il
 lumnare. letificare et calefacere.
 Primo enim lux hominem assecu
 ruit expellens et refrenans demonis
 potestatem. Ps. O: tus est sol. s.
 Christus et congregati sunt scilicet
 demones et in cubilibus suis col
 locabuntur. Secundo illuminauit
 dans veri dei cognitionem. Luce
 et Illuminare hys qui in tenebris
 a umbra mortis sedent. Ter
 cio letificauit restituens dei visio
 nem. Prover. xv. Lux oculorum
 letificat animam. Ps. Ignem ut
 luceret eis per noctem. Ista qua
 tuor angelus nobis attulit de ce
 lo. Removit enim obscuritatem
 et induxit illuminationem. Unde
 dicitur. Claritas dei circumfulcit
 Removit timorem et induxit se cu
 ritatem cum dixit. Motite timere.
 Removit tristiciam et induxit le
 ticiam cum dixit. Ecce euangelizo vo
 bis gaudiū magnum. Removit
 frigus et induxit verum ignem. s.
 Christus cum ait. Natus est vobis
 saluator. Secundo ponitur huius
 periculi magnum medium cum
 dicitur. Parvulus natus est no
 bis. Et licet Christus hodie parvul
 us fuerit quantu ad etatez. ma
 trem. statuam. domū. familiam.
 cibum. lectum et vestimentū: po
 test tamen dici quipse fuit parvul
 us triplici ratione. Primo quod of
 fesus de facili potest placari. Qui

em olim virerat tanq̄ implacabi
 lis Eze. vii. non pret oculus meo
 semper et non miserebor: modo dicit
 Ilsa. lxi. predicate annū: placabi
 lem deo. Secundo. quod in emē do po
 test faciliter decipi. Parvulus ei
 proximo pomo daret totam suam
 hereditatem. Olim enim deus regnū
 suū valde care vendebat. quod nullus
 ipsum emere poterat: nec pro gra
 ui penitentia: nec pro morte aliquis
 sed modo dat regnum p modo. Math. x.
 Qui dederit vni ex miseri
 mis calicem aque frigide tantum
 in nomine meo. amen dico vobis
 non perdet mercede suam. Primo
 pro una sola bonavoluntate. ps
 desiderium pauperum exaudiuit
 dominus. id deum quo dammo
 do decipimus. quod eius regnū qua
 si per nichilo obtinemus. Ps.
 Pro nichilo saluos facies illos.
 Tercio dicitur puulus. quod instar
 puuli debet recipi pro bono proprie
 to. sed multi abusum faciunt. quod
 bona propria ad opus non produ
 cunt. Ilsa. xxvi. Venierūt filii is
 rael ad ptim et virtus non erat
 pariendi. Debet etiam parturiri
 pro bona operatione. Ilsa. xxvi.
 A facie tua cepimus dñe. et ptu
 riūmus et pepimus spm salutis.
 Debet etiam nutriti per pseueranti
 am. Exo. xxix. Accipe puer istum
 et nutri eum. dicitur portari per paciam
 Eccl. vi. Subiecte humerz et porta
 illam. s. sapientiam. Tercio ponit
 istius remedij magnū; precomū

cum dicitur. **S**filius datus est no-
bis. **M**agnum precomum est dei
patris qui tante erga nos fuit li-
beralitatis quod dedit nobis quod
dam sibi proprium scilicet suum fili-
um. **Q**uoddam sibi a spiritui san-
cto omne. **s.** mundum vniuersum
et angelicum ministerium. **D**emque p-
mittit nobis vultum suum. **B**er.
Quid est homo quod memor es ei?
aut filius hominis quam visitas eum?
Demque mittis ei vngementum; im-
mittis ei spiritum sanctum promis-
tis ei vultum tuum. **E**t ne quid in
celestibus vacet ad opera sollici-
tudinum nostrae etiam illos bonos
spiritus immittis in ministerium
nostrum.

Sermo secundus eiusdem.

Existit edictum a cesare au-
gusto ut describeretur v-
niuersus orbis. **L**uce. iii.
In hoc euangelio fit mentio de-
tribus. scilicet de cesare mundum
describente. de maria pregnante.
et de maria parturiente. **C**irca
primum notandum quod cesar tunc
temporis tria fecisse legitur. **O**ri-
mū est. quod nōmē mutauit. Cum
enim vocaret octavianus vocari se
fecit cesarem ad honorem auun-
tuli sui. Aug⁹. **I**pse rempublicā
precepit augmentandam per im-
pationem. quod hic primo hoc noi-
ne fuit insigmitus. Per quod da-
tur intelligi quod ille veniebat qui e-
lectis suis noui a mutaturus erat.

Vsa. xv. Seruos suos vocabita-
lio nomine. Cum enim hebrei vo-
carentur id est trahitorū. quod erat
terrenis actibus dediti: postmodū
vocati sunt christiani. quod spiritu
sancto sunt pertūti. Ultimo in ce-
lo vocabuntur filii dei. quod per gra-
tiam in filios dei sunt adoptati. et
dei heredes effecti. **J**ob. iiiij. Nunc
filii dei sumus; sed nondum appa-
ruit ac. **S**ecundo mundū descri-
bit. per quod datur intelligi quod ille
veniebat qui electos suos in eter-
nitate scripturæ erat. Deus que-
dam nomina electorum suorum scri-
pta habet in libro suo. ideo non
possunt falsificari. **P**ropter. In libro
tuo omnes scribent. In palacio
suo; ideo non possunt deleri. **L**uce. x.
Gaudete. quod nostra vestra scripta
sunt in celis. In manibus suis: iō-
nion p̄nt obliuionē trahi **V**sa. xl
ix. Ecce in manib⁹ meis descripsi-
te. **T**ertio vniuersalem pacem
fecit per quod dabatur intelligi quod
ille veniebat qui oīs discordias
refluere debat. Erat enim discon-
cordia inter deum et hominem. ideo fecit
se mediatorē. et thi. iii. Unus est
mediator dei et hominis. Inter hominem
et hominem propter diuersum cultū. iō-
fecit se lapide angularem. **E**phe.
iii. **I**pso sumo angulari lapide. s.
xpo. Inter homines et angelos. ideo
se fecit pastore. **I**pse enim est pa-
stor de quo dicitur **L**u. xv. Quod reliquit
xps. oves in deserto. et nouē ordi-
nes angelorum in celo et venit quere

hoem qui perierat. Secundum fit mentio de maria pregnante. Ex quo o dabat intelligi quod ipsa in utero gestabat ignem diuinum. splendore; *Dime*
 eternum. thesaurum sapientiae et fonte misericordie. Ideo secundum Ecclesiasticum. Ego me pulchre dilectionis et timoris et agnitionis et sancte spei. Nam in quantu habuit ignem diuinum: facta est mater pulchre dilectionis. Sicut enim aurum ad ignis puritas liqueficit: sic eius anima ab eius filii presentiam liquefacta fuit. Can. v. Anima mea liquefacta est in quantum habet splendorem eternum: facta est mihi timor et demum terribilis. Sicut enim noctua lucis splendorem fugit: sic demones maximam eius claritatem. Can. vi. Terribilis est castro et acies ordinata. In quantum habuit thesaurum diuine sapientiae est mihi agnitionis. In quantum habuit fontem misericordie: facta est mater sancte spei. De his duobus dicitur per uer. ix. Thesaurus desiderabilis et diuine sapientiae et oleum diuine misericordie in hunculo iusti et in beatissima virginie que fuit huncratio Christi. Tercio ostendit mentio de maria pertinente. Circa quod notandum quod certe mulieres pregnantes ante partum timore in partu dolorem. post partum languorem. Nec autem ante partum timore non potuit. quod habuit angelum custodientem. Iudicium. xiiij. Viuit deus quem custodiuit me angelus eorum. Ventrem suum

Psalmus sacrificauit tabernaculum suum altissimus. Spiritum sanctum operante et filium utrumque eius inhabitantem. In partu etiam non habuit dolorem. Non enim dolere poterat sed magis gaudebat propter maiestatem. propter seruatam virginitatem. propter humani generis salvationem et propter angelicam inviolationem. Undum parvus et gaudes cantant celi agmina laudes. Post partum etiam non habuit languorem. quod pariebat medicus peritissimum qui omnem languorem sanat. Eccl. xxviii. Altissimus de terra creauit medicinam. Sed gigantem fortissimum qui omnem imbecillitatem sustentat. Ps. Exultauit ut gigas ad currendum viam. Celeste umbraculum quod refregendum dabat. Luce. Et virtus altissimi obumbrabit tibi.

Sermo tertius eiusdem.

Tompleti sunt dies male ut pareret et peperit filium suum primo genitum. *Lucus*. In his verbis tria ponit euangelista. Primo tempore plenitudinem cui dicitur. Impleti sunt dies marie ducenti septuaginta sex dies ut dicit Augustinus. viij. kal. aprilis creditur dominus noster ihesus Christus conceptus et passus fuisse natus autem viij. kal. ianuarij. Ab illo igitur die usque ad istum CC. et. lxxvi. dies reperiuntur.

Quia igitur Christus tanto tem-
pore in eius utero habitauit: fac-
tus est eius uteru s fons pietatis.
Olim enim misericordia habita-
uit in celo. Ps. Domine in celo
misericordia tua. Et postmodum
indusit se quodam angulo in ter-
ra id est in indeorum populo. Ps.
Notus in indea deus. Tandem effū-
debat se in virginis utero. Ps. Sus-
cepimus deus misericordiam tuā
in medio templi tui. Hodie ema-
nauit in toto mundo. Ps. Miseri-
cordia domini plena est terra. Et
hoc figuratū est rome in fonte cu-
ius aqua in oleum largiter ema-
nauit. Secundo factus est eius
uterus speculum puritatis. Spi-
ritus enim sanctus purificauit ei⁹
mente; filius inhabitauit eius
ventrem. pater eius ventrem san-
dificauit a mente. Ps. Sanctifica-
uit tabernaculū suum altissimus.
Si quis igitur habeat maculam
superbie: debet speculari se ad eius
humilitatē. Si quis macula; in
muncicie; a d' eius puritatem. et
sic de alijs. Tercio factus ēas
sanctitatis. Eccl. xxviiij. In me
omnis gratia vie et veritatis ac.
In illo enim vase id est marie ut-
ero deus posuit uirginitate que ha-
bent vivificare mortuos. Ideo di-
citur in me omnis gratia vite. po-
suit collitum quod habet ultimi-
nare ecos: ideo dicit. et veritatis
Posuit balsama que habet pre-
seruare mortuos. Ideo subditur.

In me omnis spes vite. Posuit
lectuaria que habent confortare
debiles et infirmos. Unde sequit
Et virtutis. Secundo ponit euau-
gelistavirginitate mid est plus
felicitatem cū dicit. ut pareet. E-
ius partus habuit tres laudabi-
les conditiones. Prima. q[uod] fuerat
multe puritatis et ex parte matris
et ex parte prolis Mater enim pe-
perit dum splendoris et diuum.
ideo facta est lucida magis. Ps.
Lux orta est iusto id est in marie
utero. Perpetit florem illum ame-
num. de quo dicitur Canticz. v.
Ego flos campi. Ideo facta ē ma-
gis florida. Perpetit thus odoriferum.
Ecclasiasti. x. viiiij. Quasi liba-
nus non incisus vaporauit habi-
tationem meam. Et vocatur ibi
dem libanus thus ideo facta est
magis odorifera. Sicut etiam pu-
tissimus eius spiritus ex parte pro-
lis. In christo enim sunt similitas
eius caro et anima. Deitas est pu-
ra. Sapiens. vi. Candor est enī; lu-
cis eterne. Anima est pura. Sapi-
entie. v. Sortitus sum animam
bonam. Caro pura. Ibidem. Ve-
ni ad corpus non conquinatu.
Secundo eius partus fuit pau-
ptatis. quia non habuit de hīs
que cetere presentes requirunt.
Non enim habuit seruentium
peticiam: sed animalium presen-
tiā. bouis et asini. nec pannorum
copiam. q[uod] vilibus pannis inuol-
uit eum. nec ciboz abundantia;

sed multam peccatum! nec carne
re pulchritudinem: sed stabuli
feditatem. nec lechi mollicie sed fe-
mī rigiditatem. nec ignis presenti-
am: sed frigorum asperitatem. Ter-
cio fuit multe nouitatis quia fu-
it sine dolore. *Lsa. lxv.* Antequam p-
turiat peperit ac. fuit etiam no-
nus. qd fuit sine peccati contagio-
ne. *Eccle. viij.* Virum unum repre-
sū de multis sine peccato s. xp̄m.
Fuit etiā nouus. quia fuit sine
corruptione. Ideo xp̄ristus vocat
severem dicens in ps. Ego sum
vermis a non homo. Vermis ei
generatur a sole de terre humore
et sic habet patrem in celis a ma-
trem in terris. Sic etiam xp̄rist⁹
fuit nouus. qd de femina sine vi-
ro. fecit enim deus hominem secundum
Anselmū sine viro a femina sicut
abam. de viro sine femina sicut &
uam. de viro a femina sicut nos.
de femina sine viro sicut hodie.
Fuit nouus. qd secundum Ber. in xp̄o
nouum. antiquum a eternum a
uenerunt. Natura supna. infima
a media iuncta fuerunt. Tertio
ponit euangelista matris verita-
tem cum dicit Et peperit filium su-
um. Veritati matris attestat qd
xp̄m in utero nouem mensibus por-
tauit a fouit. a tantam corporis
substantiaz sibi ministrauit. Sa-
pien. xij. Decem mensibus ipse
coagulatus fui in sanguine. Ve-
ritati matris attestatur qd ipsum
nutriuit lacte virginico a spiritu

22

santo purificato. a a celo mis-
trato Vnde cantatur. Sol a virgo
lactabat utere de celo pleno. Ve-
ritati matris attestatur qd sibi ip-
sa materna compassionē doluit
Et quia naturaliter plus gaudet
pater de prosperitate filii qd mat.
a mater plus dolet de aduersitate
qd pater. Juxta illud proverb.
iij filius sapiens letificat p̄iem
ac. a beata virgo fuit xp̄isto lo-
to patris a matris. ideo plus ce-
teris matribus dolebat de xp̄is-
ti passione. a plus gauisa est de
eius resurrectione.

Sermo quartus.

Ecce euangelizo vobis
gaudium magnum qd
erit omni populo. quia
natus est vobis hodie salvator
mundi a cetera ubi supra. Circa
natiuitatez salvatoris domini no-
stri ihesu xp̄istii angelus tria po-
nit. Primo qd fit magne iocundi-
tatis cum dicit. Ecce euangelizo
vobis gaudium magnum fuit
enim magnum gaudium quan-
tum ad quadruplicem dimensi-
onem. Nam primo fuit altus. qd
vscq ad celum ascendit. a ipsis
angelos letificavit sic qd celum re-
liquevit. a ad pastores venien-
tes eis suum gaudium reuelau-
runt. Fuit etiā valde profundū
quia vscq ad infernum descendit
a ipsis sanctos qui ibidem erat

in limbo letificauit. **V**lanye nono.
biblia
In regione umbra mortis lux ora
ta est eis id est gaudium ortum
est eis. Fuit longum. quia iuit
vscq ad orientem a magos sic le
tificauit q sua regna reliquerunt
a omiserunt a ad puerum cucur
reunt. Iuit etiam in occidentem
ubi Augustum cesarem sic letifi
cauit q imaginise thura obtu
lit. Sapientie viij. Attigit a fi
ne vscq ad finem fortiter a cetera
Fuit etia latum. quia protendit
vscq ad preteritos. Job. viij. A
braham pater vester exultauit
ut videret diem meum. vidit et
gauisus est. Ad presentes. Vnde
dixit angelus. Annuncio vobis
gaudium magnum quod erit o
mni populo. Et extenditur vscq ad
futuros. Ambrosius Hec est glo
ria natiuitatis domini. a in futu
rum transeat ad predestinatos.
a in perpetuum maneat ad deuo
tos. Secunda q sit multe dig
nitatis. quod notatur cum dicit.
q natus est vobis id est de vobis
hoc est de vestra progenie. quod
est ad maximam hominis digni
tatem ex eo q maiorem a deo co
traxit parentelam q angelus.
Cum enim triplex sit cognatio
scilicet legalis que est per adop
tionem. spiritualis que est p ba
ptismi regenerationem a carnis
que est per carnis propagacionem
angeli tantum deo attinent cog
natione legali. ut habetur ad E

pheſ. primo. Qui predestinalit
nos in adoptionem filiorum dei
per ihesum christum. Et spiritua
li. quia per baptismum nos rege
neauit. Johannis primo. dedit
eis potestatem filios dei fieri hys
qui credunt in nomine ac. Et car
nali. quia de nostra progenie ca
nem assumpsit. ad Hebre. pri
mus q enim angelos appellebat
sed semen abrahæ apprehendit.

Tercio q sit magne utilitatis
quod notatur cum dicitur. Sal
uator mundi. Homo enim quin
q infirmitates patiebat salic
tumorem superbie. cecitatem igno
rantie. insipiditatem mentis. vul
nerationem culpe. a fetorem con
fuetudinis praeve. Sed ab illis
quin q infirmitatibus filius dei
nos saluauit per quinq remedii
a que secum adduxit. Portauit e
temin carnem de qua fecit empla
strum. et sanguinem de quo sa
licet fecit collarium. spiritum hu
manum de quo fecit mel dulcissi
mum. animam sanctam que fuit
vas vnguentarii. a deitatem que
fuit balsamum preciosissimum.

Prima igitur infirmitas fuit
ipse tumor superbie. a ille primi
tus ortus est in celo. Deinde vero
descendit in paradisum terrestrem.
Tandem vero sparsus est per v
niuersum mundum. Ideo quoq
christus venit in mundum. a de
sua carne emplastrum fecit. quod
istum tumor superbie maturauit

hoc ar cognoscere
deo attinet. q. le
prole.

a frēgit. fuit etenim emplastrum
 ex herbis medicinalibus ac flo-
 ribus abscisis. contritis. a co-
 tis aliquo liquore superfuso. Ca-
 ro enim xp̄isti fuit herba sicut
 a nostra. *Lsa.* xl. Omnis caro fe-
 num. fuit flos per innocentia et
 puritatem. fuit abschis p mor-
 tem. *Lsa.* viij Qui abschis est de
 terravientū Contritus per fla-
 gellationem Ibidem Attritus
 est propter scelera nostra. Exco-
 tus p penaz nimiam adustionē
 ps. Ossa mea sicut crevum aru-
 erunt Supfusus per xp̄isti sang-
 uinis asperzione. *Lsa.* lx. Quae-
 rubrum est indumentum tuum. et
 Aug⁹. Ecce habes humilitatis ex-
 emplū. superbie medicamentū.
Secunda infirmitas erat cecitas
 ignorantie. Xp̄istus de suo san-
 guine fecit collarium per quod ce-
 cum illuminauit *Apoca.* iij. Colli-
 rio munge oculos tuos vt vides
 Illud autem collarium factum est
 de salina et de terra id est de deita-
 te et humanitate vt dicitur *Job.*
 ix. Lutum fecit dominus ex sp u-
 ta limuit oculos ceci natac. De
 melle et cera id est de deitate melli
 flua et carne incorupta vt habeat
 h̄e. xij. in *Jonath*a qui gusta-
 uit fauū mellis et illuminati sunt
 oculi eius. **T**ertia infirmitas e-
 rat insipiditas in mente quia spi-
 rituatio sibi dissipiebat. Jo xp̄i-
 stus de spiritu humano fecit mel
 dulcissimum quod insipiditate ho-

minum dulcorauit. Ecclesi⁹. xxiiij.
 Spus meus super mel dulcis. E-
 ius autem dulcedo non sentieba-
 tue qđ in vase corporis clausus
 morabatur sed quando inclato
 capite emisit spiritum: tunc suā
 dulcedinem emisit qua mundus
 dulcorauit. Vnde cantat ecclēsia
 Hodie per totum mundum mel
 lissimi facti sunt celi. Nam et pater
 sic factus est mellifluus qđ. fuit
 pacificatus. Homo qui erat in
 limbo sic factus est mellifluus qđ
 immenso gaudio fuit repletus.
Quarta infirmitas fuit vuln⁹
 culpe. *Lsaye* primo. Vulnus et
 liuor et plaga tumens non sunt
 circumligata nec curata medica-
 mine et cetera. Ideo xp̄istus de a-
 nimā sua fecit vas vnguentariū
 in quo continentur vnguenta om-
 um vulnerum et infirmitatum.
 Omnia enim vulnera causantur
 aut ex infirmitate humana. aut
 ex ignorantia. aut ex certa maliciā.
 Sed dicitur *Job* primo.
 Vidimus gloriam eius id est glo-
 riosam eius misericordiam. Sc̄q;
 tur plenū gratia et veritatis. Nam
 eius gloria misericordia sanat
 vulnus causatum ex malitia.
 Gratia vero eius sanat vulnus
 causatum ex infirmitate huma-
 na. deitas quoq; eius sanat vul-
 nus causatum ex ignorantia.
 Quinta enim infirmitas erat fe-
 tor confuetudinis praeve *Job* xp̄i-
 stus attulit ipsam deitatez tanq;

balsamum preciosum per quod
omne fetu[m] confuetudinis pra-
ue fugabat. Cuius odor rem senti-
ens lazarus quadrupanus a feti-
bus reuixit. Est autem prima di-
es mala delectatio. secunda osten-
sus malus. tercua malum opus.
quarta mala consuetudo. Et tunc ho-
mo efficitur fidelis etiam deo et
mundo. Quia igitur ad odorem istius
balsami non resurgit: magis est
insensibilis quam mortuus fidelis et
mundus.

Sermo quintus.

Universus euangelizauit pa-
cem a[et]ernam. Ep[istola] B[ea]t. iij. Ante ad
uentum filii dei in carne me-
te discordie et questiones erant
quas dissoluit omnes et pacifica-
uit. Prima questio erat inter sa-
ctam trinitatem. si homo deberet re-
dimi postquam non redimebatur an-
gelus. et dissimilis fuit quod sic prop-
ter quinque causas. Prima est. quod
ange[li] peccauerat ex se nullo sug-
gerente. homo vero alio. Secunda
fuggerente et decipiente. Secun-
da questio. angelus erat spiritus
et ideo debebat esse fortis et promptus.
homo enim habebat carnem
que semper est ad bonum infirma
Iuxta illud Math. xxvij. Spiritus
qui de promptus est. caro autem in-
firma. Tertia. angelica natura
non tota ceciderat. humana vero
totu[m] cecidit. quod in radice peccauit

et inconueniens erat quod tam no-
bilis creatura petiret. Quarta. quod
adam peccauit ex quadam infir-
mitate humana. et ideo peccauit
in patrem. eua ex quadam ignoran-
tia feminea. et ideo peccauit in fili-
um. Angelus autem ex certa malici-
a. et ideo peccauit in spiritu sanctum
Qui autem peccat in patrem et filium
remitetur ei. qui vero in spiritu san-
ctum non remittetur ei neque in hoc
seculo. neque in futuro. Quinta. quod
casus angelii est mors angelii. et
ideo quoniam angelus cecidit extra sta-
tum merendi fuit. homo vero quoniam
peccauit: extra statum meren-
di non expiavit et ideo ad misericor-
diam consequendam disponere
se potuit. Secunda questio erat
inter sanctam trinitatem: quis ad
istam redemtionem intendus
esset scilicet vel pater vel filius vel
spiritus sanctus. Et dissimilis est
quod filius. Sic quidem patri ascri-
bitur potentia. filio sapientia. et
spiritui sancto bonitas sive clem-
tia. Lucifer appetivit dei potentiam;
et ideo iniuriam fecit ipsi patre ho-
mo appetivit dei sapientiam. Gen-
esis iij. Eritis sicut dei scientes bonum
et malum. et ideo iniuriar[um] fecit filio.
Antirchristus usurpat sibi bo-
nitatem spiritus sancti scilicet si-
mulatam religionem ostenden-
do et simulata miracula faciendo
et ostendendo. et ideo iniuriar[um] facit spiritu
santo. Et illi spectat dare indul-
gentiam: qui recipit iniuriar[um].

Si igitur angelus fuisset redimē
 bus spectaret ad patrem. Anti
 xristus ad spiritum sanctum.
 Quia igitur homo redimēndus erat
 eius redēptio ad filium cui iniurī
 am fecerat p̄tinebat. Tercia q̄
 stio adhuc in sua trinitate erat:
 s.p quem modū homo redimē
 bus erat. a dissimilitudine est q̄ non p̄
 potentiam sed p̄ satisfactionem o
 dignam. Homo autē peccauit
 p̄ supbia mōtēdētiam a delec
 tationē prauam. ideo Christus fa
 tissimē voluit p̄ humilitatē. obe
 dientie p̄mptitudinem a pena tū
 afflictionem. Phili. n. Humilia
 uit semetipm. ecce humilitas ve
 ra. factus obediens Ecce obedienc
 ia p̄mpta. usq; ad mortem. Ecce
 afflīctio magna. Quarta questio
 erat inter deum a hominē. Deus
 enim cōquerebatur de hoīe q̄ ip
 sum offendērat. homo vero o que
 rebatur de deo q̄ creatura; suam
 reliquerat. Istam questionē sol
 uit. quia mediator re; se fecit. Me
 diator enim debet habere cōmuni
 tam auctoritatem a strenuitatē.
 Vnde humanum genus conque
 rebatur se non habere mediato
 rem qui habet cōmunitatē. Job
 x. Neq; emī video quis similis m̄
 est. R̄fidebo. nec auctoritatē qua
 s. posset p̄tes arguere. Ideo sub
 dit. Non est qui vtēm q̄ possit.
 quā scilicet p̄tes posset diuidere
 a separare. Et ideo subdit. Et p̄ e
 manus suas in ambob;. Xps

aut fūlētēus mediator! q̄li ha
 buit cōmunitatē cū deo inquan
 tum deus. a cum hoīe inquantūz
 hō. Galath. ix. Mediator vnius
 non est nāe sed duplicitis. dñi
 a hūane. Habuit auctoritatē ar
 guendi. Ila. ix. Arguet in equi
 tate mansuetos terre. Idem. Ve
 nite a arguīte me dicit dñs. Hūit
 in strenuitatē in diuidendo. Nācūz
 inter deū a hoīem esset discordia
 xps se mediuū fecit a p̄tes contrari
 as pacificauit Col. i. Pacificauit
 p̄ sanguinē suum siue que in cel
 sunt siue q̄ in terris. Contigit em̄
 sepe ut mediator ab utraq; par
 te vulneretur: sic xristus ab utraq;
 parte vulneratus ē scilicet
 a patre. Ila. liij. Propter se
 lus populi mei percussi eum. Ab
 homine. Zach. xij. H̄is plagiis
 plagiatus sum in domo eorum q̄
 me diligebant. Quinta questio
 erat inter hominē a dyabolum.
 dyabulus enim contra hominēz
 quatuor allegabat racōnes. Pri
 mo per instrumentum autenticū
 Gen. Quacunq; hoīa comederi
 tis ex eo moriemini. Sed repulſ
 est a nostro aduocato. quia ip
 sum instrumentū falsificauit di
 cens. Nequaq; moriemini.
 Secundo allegabat prescriptio
 nem. quia per multa milia anno
 rum ipsum hominem possidebat.
 Sed repulſus est per interruptio
 nē. Tum q̄ rō sepe tradixit Tū
 q̄ de apphas siue sepe destinavit

Tertio allegabat emptionē. qd
lxiem pro cōmestione pōm se e
missē dicebat. Sed repulsus ē qd
hominem decep̄ at ultra dimidiū
iusti precij. *Uta. ix.* Gratis venū
dati estis. a fine argento redimi
mini. **Quarto** allegabat peccati
xprietary que est deorsum trahē
re cū sit ponderosū. S; repulsus ē.
qd pena xp̄istī oībus peccatis pl̄
ponderauit. *Job. vi.* Quasi arena
matis hec grauior appetet. **Sexta**
questio erat inter virum a mu
lierem. *Vix* em̄ dicebat qd mulier
sue damnationis cā extiterat. et
mulier re spondebat qd non debe
bat sibi consentire sed eam corri
pere. sed xp̄istus sciens vtrosq;
cām sue p̄ditionis fuisse: vtrosq;
fecit p̄ticipes sue reconciliationis
a redēmp̄ō m̄s. Suscepit em̄ car
nem de feminā non de viro ne ip
sa exclusam se crederet. Suscepit
vero in formā viri nō feminē; ne
vir ab ipsa redēptione se exclu
sum vel alienū reputaret. Susce
pit enim de humano genere a n̄
aliande. qd aliter ad humanum
genus ipsa redēptio non p̄tineret.
Septima questio erat inter diui
tes a pauperes. diuites em̄ paupe
res despiciebat. *Eccle. xiiij.* Excre
tio diuitium est paup. Pauperes
enī regnum celoz suum esse dice
bant. *Math. v.* Beati pauperes
spiritu qm̄ ipsorum est regnum
celoz. sed istam questionē xp̄us
dissoluit qui diues a pauper esse

volut. *P̄s.* Simul in vnū diues
a paup. fuit enim diues in qua
tum deus. *Roma. iiii.* Idem dñs
omm̄um diues in omnes qui in
uocant eum. Sed paup in qua
tum homo. *P̄s.* Persecutus est
hominem inopem a mendicū
Xp̄istus igitur voluit esse pau
per a diues vt ostenderet qd uter
qd p̄test peruenire ac regnum ce
lorum sed tamen magis hoc pau
pertate qd diuitis vt ostenderet
qd tutior via remendi ad regnum
celorum est via paupertatis.

Octaua questio erat inter mu
lieres a virginēs. nuptas a iudici
as. Virginēs enim dicebant se
esse in statu salutis. Sapienti. *ij.*
ffelix steriles a non coquinata
que nesciuit th̄rum in delito h̄e
bit fructum in respectione anima
rum sanctorū m̄. Nupte dicebant
se implere dei preceptū m̄. Juxta
ibid Gene. *ij.* Cr̄ scite a multipli
camini ac. Vidue dicebant qdā
multas tribulacōes passē sint i
via qua itur ad regnum. Juxta
ibid apostoli Actuum. *xvij.* Per
multas tribulacōes oportet nos
intrare in regnum celorum m̄. Itā
questionem beata virgo dissol
uit que fuit in statu virginati. ma
trimoniati a viduati. qd Joseph
fuis sponsus ante xp̄isti passio
nem creditur esse defundus.
Nona questio erat inter iustos a
p̄dōres. Mā iusti p̄dōres despicie
bat. a ip̄i de dei misericordia despabanc

Istam questionem Christus dis
soluit. quod cum utriscumque comunicauit
Ipse enim fuit iustus et innocentis
Isa. xl. Multos pluant iustum.
sed tamen accepit carnem peccati
si similem. **R**oma. viii. Deus mihi
fit filium suum in similitudinem
carnis peccati. In sua genealogia
iustos a peccatores habere vo
luit. remedia peccati suscepit. cum
peccatoribus manducavit. et cum
eis sepe conversationem habere vo
luit ut sic iustos induceret ad passionem.
peccatores ad spem.
Luce. v. Non enim remittuntur ius
tos: sed peccatores ad punitam.